Halep, Şam
gibi beldelere ilmî seyahetler gerçekleştirdi. Fıkıh, usûl-i fıkıh, hadis, tefsir ve
Kur’ân ilimleri alanlarında temayüz eden, edebî yönü güçlü bir âlim olarak
tanındı. Vaktinin büyük bölümünü ilimle iştigal ederek geçiren Zerkeşî,
resmî görevlerden uzak durduğu için geçimi yakınları tarafından karşılandı.
794/1392 yılında Kahire’de vefat ettiğinde 49 yaşında idi. Kısa ama bere-
ketli ömründe pek çok ilim dalında onlarca eser yazdı. el-Bahru’l-Muhît fî
Usûli’l-Fıkh, el-Mensûr fi’l-Kavâid, el-Burhân fî Ulûmi’l-Kur’ân ve el-İcâbe,
tanınmış eserlerinden bazılarıdır.

ÇEVİRENİN TAKDİMİ

ZERKEŞÎ VE SELÂSILU’Z-ZEHEB ADLI ESERI
Müellifin Hayatı
Tam adı Ebû Abdullah Bedreddin Muhammed b. Bahadır b.
Abdullah ez-Zerkeşî’dir (ö. 794/1392). Hicrî 745 yılında Kâhire’de
doğdu. Altın ve gümüş işçiliğindeki ustalığından ötürü “Zerkeşî”,
ailesi Türk asıllı olduğu için “Türkî”, Şâfiî âlim Nevevî’nin (ö.
676/1277) Minhâcu’t-Tâlibîn eserini ezberlediği için de “Min-
hâcî” lakapları ile anılmıştır. Küçük yaşta ilimle meşgul olmaya
başlayan Zerkeşî, birçok kitabı ezberlemiş, Cemâlüddin el-İs-
nevî (ö. 772/1370) ve Sirâcüddin el-Bulkînî (ö. 805/1403) gibi
dönemin önde gelen âlimlerinden dersler almıştır. 1 Memlükler
döneminin önemli ilim merkezlerinden olan Halep, Şam gibi
beldelere seyahatler gerçekleştirmiştir. Zerkeşî fıkıh, usûl-i fıkıh,
hadis, tefsir ve Kur’ân ilimleri alanlarında temayüz etmiş, edebi
yönü de güçlü bir âlim olarak tanınmıştır.

Bazen kitapçılara gittiği ve
oradaki eserleri uzun saatler mütalaa ederek notlar aldığı, ardından
bunları telif ettiği eserlere aktardığı nakledilmektedir. El yazısının
okunaksız olduğu, bu nedenle yazısını doğru okuyabilenlerin az
olduğu belirtilir. 794/1392 yılında Kahire’de vefat eden Zerkeşî,
49 yıllık kısa sayılabilecek bir ömürde pek çok ilim dalında onlarca
eser bırakmıştır. 2

İslâmî ilimlerin farklı alanlarında çeşitli eserler telif eden Zer-
keşî’nin telifatının önemli bir kısmını fıkıh ve usûl-i fıkha dair
kaleme aldığı eserler teşkil etmektedir.

Nitekim müellif birçok yerde
yalnızca farklı görüşlerin bulunduğunu belirtmekle yetinmiş,
çoğu zaman bu görüşleri detaylandırmamıştır. Zerkeşî, konulara
geçmeden önce usûl ilminin dayandığı disiplinleri açıklamakta
ve bu bağlamda Cüveynî’nin (ö. 478/1085) ifadelerine yer ver-
mektedir. Böylece eserin iddiasının teorik zeminini hazırlayan
müellif, sonrasında yedi bölüm halinde söz konusu meseleleri ele
almaktadır. Müellif, kitabın başında bu meseleleri “zatî kıymeti
altın gibi değerli ve birbirleriyle zincir halkaları gibi irtibatlı” olarak
nitelendirmiş, bu sebeple eserine Selâsilu’z-Zeheb (Altın Zincirler
adını verdiğini belirtmiştir.

Böylece eser, yaklaşık yüz yetmiş meseleyi incelemek
suretiyle tamamlanmıştır.

Çeviride Takip Edilen Yöntem
Çeviride eserin yukarıda zikri geçen her iki tahkiki de dikkate

11﻿

alınmış ve tercüme esnasında muhtemel tahkik hatalarından ileri
gelebilecek çeviri sorunlarının en aza indirilmesi amaçlanmıştır.
Öte yandan Cüveynî (ö. 478/1085), İbn Berhân (ö. 518/1124),
Gazzâlî (ö. 505/1111) gibi müelliflerden aktarımlarda sahih
anlamın sağlanması adına bu eserlerdeki ilgili yerlere de başvu-
rulmuştur. Zerkeşî her ne kadar usûlcülerden doğrudan alıntı
yaptığını ifade etse de nakilleri çoğu zaman lafzî olmaktan ziyade
manendir.